ПРОТОКОЛ № 19/01-25/1
заседания Совета Ассоциации строительных организаций Новосибирской области
______________________________________________________________________________________________________
г. Новосибирск

           «25» января  2019 г.

Время начала заседания Совета: 12:00
Время окончания заседания Совета: 15:00

Количество членов Совета Ассоциации – 7.

Приняли участие в заседании Совета Ассоциации члены Совета Ассоциации:

1.
Болотников Сергей Борисович;

2.
Обозный Дмитрий Александрович;

3.
Середович Владимир Адольфович;
4.           Скурихин Александр Владимирович;
5.
Федорченко Максим Владиславович;
6.
Щербаков Алексей Николаевич.
Кворум имеется. Заседание правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня.

Предложено: избрать председательствующим на заседании Совета Ассоциации – Середовича Владимира Адольфовича, секретарем заседания Совета Ассоциации – Щербакова Алексея Николаевича.
Поручить секретарю собрания осуществлять подсчет голосов.

Голосовали: «За» - единогласно.

Председательствующий на заседании Совета Ассоциации: Середович Владимир Адольфович.
Секретарь заседания Совета Ассоциации: Щербаков Алексей Николаевич.
Поручить секретарю собрания осуществлять подсчет голосов.

Повестка дня:
1. О принятии решения о приеме в члены Ассоциации строительных организаций Новосибирской области (Ассоциации), при условии уплаты взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, а также в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в случае, если в заявлении индивидуального предпринимателя или юридического лица о приеме в члены саморегулируемой организации указаны сведения о намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда, договоров подряда на осуществление сноса с использованием конкурентных способов заключения договоров:

	№ п/п
	Наименование юридического лица
	ИНН
	ОГРН

	1.
	Обществу с ограниченной ответственностью «ЖелДорСтрой»
	5410072030
	1185476003954

После вступления в силу решения о приеме в члены Ассоциации в отношении перечисленных юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) в реестр членов Ассоциации будут внесены изменения в соответствии с Приложением №1 к настоящему протоколу.
2. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации в связи с увеличением уровня ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договору строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда, увеличением взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, в отношении членов Ассоциации:

	№ п/п
	Наименование юридического лица
	ИНН
	ОГРН

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «МонтажСтрой-4»
	5407221475
	1155476042853

Предложено внести изменения в реестр членов Ассоциации согласно прилагаемому списку – Приложение № 2.

3. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации в связи с изменением идентификационных сведений о юридическом лице, не связанных с реорганизацией юридического лица, в отношении члена Ассоциации:

	№ п/п
	Наименование юридического лица
	ИНН
	ОГРН

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Дакрон-Строй»
	5404337658
	1075404025168

Предложено внести изменения в реестр членов Ассоциации согласно прилагаемому списку – Приложение № 2.

4. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации в связи с изменением Ф.И.О. лица, осуществляющего функции единоличного исполнительного органа юридического лица, и (или) руководителя коллегиального исполнительного органа юридического лица, в отношении членов Ассоциации:

	№ п/п
	Наименование юридического лица
	ИНН
	ОГРН

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «МонтажСтрой-4»
	5407221475
	1155476042853

Предложено внести изменения в реестр членов Ассоциации согласно прилагаемому списку – Приложение № 2.

5. О прекращении членства в Ассоциации в связи с подачей заявления о добровольном прекращении членства в Ассоциации:

	№ п/п
	Наименование юридического лица
	ИНН
	ОГРН

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «ГОРНОПРОХОДЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ»
	5405988010
	1165476186347

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «ВымпелСтройКомплекс»
	5406518064
	1085406057208

1. СЛУШАЛИ. По первому вопросу повестки дня: Предложено принять в члены Ассоциации строительных организаций Новосибирской области (Ассоциации), при условии уплаты взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, а также в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в случае, если в заявлении индивидуального предпринимателя или юридического лица о приеме в члены саморегулируемой организации указаны сведения о намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда, договоров подряда на осуществление сноса с использованием конкурентных способов заключения договоров:

	№ п/п
	Наименование юридического лица
	ИНН
	ОГРН

	1.
	Обществу с ограниченной ответственностью «ЖелДорСтрой»
	5410072030
	1185476003954

После вступления в силу решения о приеме в члены Ассоциации в отношении перечисленных юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) в реестр членов Ассоциации будут внесены изменения в соответствии с Приложением №1 к настоящему протоколу.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 100% голосов;

«Против» - 0% голосов;

«Воздержался» - 0% голосов.

ПОСТАНОВИЛИ: Принять в члены Ассоциации строительных организаций Новосибирской области (Ассоциации), при условии уплаты взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, а также в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в случае, если в заявлении индивидуального предпринимателя или юридического лица о приеме в члены саморегулируемой организации указаны сведения о намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда, договоров подряда на осуществление сноса с использованием конкурентных способов заключения договоров:

	№ п/п
	Наименование юридического лица
	ИНН
	ОГРН

	1.
	Обществу с ограниченной ответственностью «ЖелДорСтрой»
	5410072030
	1185476003954

После вступления в силу решения о приеме в члены Ассоциации в отношении перечисленных юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) в реестр членов Ассоциации будут внесены изменения в соответствии с Приложением №1 к настоящему протоколу.

2. СЛУШАЛИ. По второму вопросу повестки дня: Предложено внести изменения в реестр членов Ассоциации в связи с увеличением уровня ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договору строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда, увеличением взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, в отношении членов Ассоциации:

	№ п/п
	Наименование юридического лица
	ИНН
	ОГРН

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «МонтажСтрой-4»
	5407221475
	1155476042853

Предложено внести изменения в реестр членов Ассоциации согласно прилагаемому списку – Приложение № 2.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 100% голосов;

«Против» - 0% голосов;

«Воздержался» - 0% голосов.

ПОСТАНОВИЛИ: Внести изменения в реестр членов Ассоциации в связи с увеличением уровня ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договору строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда, увеличением взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, в отношении членов Ассоциации:

	№ п/п
	Наименование юридического лица
	ИНН
	ОГРН

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «МонтажСтрой-4»
	5407221475
	1155476042853

Внести изменения в реестр членов Ассоциации согласно прилагаемому списку – Приложение № 2.

3. СЛУШАЛИ. По третьему вопросу повестки дня: Предложено внести изменения в реестр членов Ассоциации в связи с изменением идентификационных сведений о юридическом лице, не связанных с реорганизацией юридического лица, в отношении члена Ассоциации:

	№ п/п
	Наименование юридического лица
	ИНН
	ОГРН

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Дакрон-Строй»
	5404337658
	1075404025168

Предложено внести изменения в реестр членов Ассоциации согласно прилагаемому списку – Приложение № 2.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 100% голосов;

«Против» - 0% голосов;

«Воздержался» - 0% голосов.

ПОСТАНОВИЛИ: Внести изменения в реестр членов Ассоциации в связи с изменением идентификационных сведений о юридическом лице, не связанных с реорганизацией юридического лица, в отношении члена Ассоциации:

	№ п/п
	Наименование юридического лица
	ИНН
	ОГРН

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Дакрон-Строй»
	5404337658
	1075404025168

Внести изменения в реестр членов Ассоциации согласно прилагаемому списку – Приложение № 2.

4. СЛУШАЛИ. По четвертому вопросу повестки дня: Предложено внести изменения в реестр членов Ассоциации в связи с изменением Ф.И.О. лица, осуществляющего функции единоличного исполнительного органа юридического лица, и (или) руководителя коллегиального исполнительного органа юридического лица, в отношении членов Ассоциации:

	№ п/п
	Наименование юридического лица
	ИНН
	ОГРН

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «МонтажСтрой-4»
	5407221475
	1155476042853

Предложено внести изменения в реестр членов Ассоциации согласно прилагаемому списку – Приложение № 2.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 100% голосов;

«Против» - 0% голосов;

«Воздержался» - 0% голосов.

ПОСТАНОВИЛИ: Внести изменения в реестр членов Ассоциации в связи с изменением Ф.И.О. лица, осуществляющего функции единоличного исполнительного органа юридического лица, и (или) руководителя коллегиального исполнительного органа юридического лица, в отношении членов Ассоциации:

	№ п/п
	Наименование юридического лица
	ИНН
	ОГРН

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «МонтажСтрой-4»
	5407221475
	1155476042853

Внести изменения в реестр членов Ассоциации согласно прилагаемому списку – Приложение № 2.

5. СЛУШАЛИ. По пятому вопросу повестки дня: О прекращении членства в Ассоциации в связи с подачей заявления о добровольном прекращении членства в Ассоциации:

	№ п/п
	Наименование юридического лица
	ИНН
	ОГРН

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «ГОРНОПРОХОДЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ»
	5405988010
	1165476186347

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «ВымпелСтройКомплекс»
	5406518064
	1085406057208

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 100% голосов;

«Против» - 0% голосов;

«Воздержался» - 0% голосов.

ПОСТАНОВИЛИ: Прекратить членство в Ассоциации в связи с подачей заявления о добровольном прекращении членства в Ассоциации:

	№ п/п
	Наименование юридического лица
	ИНН
	ОГРН

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «ГОРНОПРОХОДЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ»
	5405988010
	1165476186347

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «ВымпелСтройКомплекс»
	5406518064
	1085406057208

Приложения к Протоколу:
1. Приложение № 1.

2. Приложение № 2.

Председательствующий на заседании Совета: ______________________ / Середович В.А.

Секретарь заседания Совета:

         ______________________ / Щербаков А.Н.

Приложение № 1 к протоколу № 19/01-25/1
заседания Совета Ассоциации от «25» января 2019 г.

	Регистрационный № заявления
	Сведения, позволяющие идентифицировать члена Ассоциации:
	Сведения о наличии у члена Ассоциации права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договору строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров
	Сведения о размере взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, который внесен членом Ассоциации, руб.
	Сведения об уровне ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договору строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда
	Сведения о размере взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, который внесен членом Ассоциации, руб.
	Сведения об уровне ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договору строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств
	Сведения о соответствии члена Ассоциации условиям членства в Ассоциации, предусмотренным законодательством Российской Федерации и (или) внутренними документами Ассоциации
	Сведения о наличии у члена Ассоциации права выполнять работы на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии)
	Сведения о наличии у члена Ассоциации права выполнять работы на объектах использования атомной энергии

	Полное наименование юридического лица / сокращенное наименование
	Идентификационный номер

налогоплательщика (ИНН)
	Государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации юридического лица/ индивидуального предпринимателя, дата государственной регистрации юридического лица/индивидуального предпринимателя
	Дата внесения сведений в реестр членов
	ФИО лица, осуществляющего функции единоличного исполнительного органа юридического лица и (или) руководителя коллегиального исполнительного

органа юридического лица
	Адрес в соответствии с Единым государственным реестром юридических лиц
	Контактный телефон

	1524
	Общество с ограниченной ответственностью «ЖелДорСтрой» / ООО «ЖДС»
	5410072030
	1185476003954 от 24.01.2018г.

	Титов Вячеслав Николаевич
	630126, Российская Федерация, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. Вилюйская, д.9, кв.185
	(383)223-57-76

	100 000
	Не превышает 60 млн. руб. (1 уровень ответственности члена СРО)

	соответствует
	Имеют право выполнять работы на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии)

Председательствующий на заседании Совета: ______________________ / Середович В.А.

Секретарь заседания Совета:

         ______________________ / Щербаков А.Н.

Приложение №3 к протоколу № 19/01-25/1

заседания Совета Ассоциации от «25» января 2019 г.

	Регистрационный № по реестру
	Сведения, позволяющие идентифицировать члена Ассоциации:
	Сведения о наличии у члена Ассоциации права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договору строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров
	Сведения о размере взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, который внесен членом Ассоциации, руб.
	Сведения об уровне ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договору строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда
	Сведения о размере взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, который внесен членом Ассоциации, руб.
	Сведения об уровне ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договору строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств
	Сведения о наличии у члена Ассоциации права выполнять работы на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии)
	Сведения о наличии у члена Ассоциации права выполнять работы объектах использования атомной энергии

	Полное наименование юридического лица / сокращенное наименование
	Идентификационный номер

налогоплательщика (ИНН)
	Государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации юридического лица, дата государственной регистрации юридического лица
	Дата внесения сведений в реестр членов
	ФИО лица, осуществляющего функции единоличного исполнительного органа юридического лица и (или) руководителя коллегиального исполнительного

органа юридического лица
	Адрес в соответствии с Единым государственным реестром юридических лиц
	Контактный телефон

	153
	Общество с ограниченной ответственностью «МонтажСтрой-4» / ООО «МС-4»
	5407221475
	1155476042853 16.04.2015
	26.07.2017
	Березкин Алексей Викторович
	630087, Новосибирская  область, г. Новосибирск, проспект Карла Маркса, дом 30, офис 601/4
	(384) 290-1213

	500 000
	Не превышает 500 млн. руб. (2 уровень ответственности члена СРО)

	Имеют право выполнять работы на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии)

	408
	Общество с ограниченной ответственностью «Дакрон-Строй» / ООО «Дакрон-Строй»
	5404337658
	1075404025168 07.09.2007
	16.08.2017
	Максимов Олег Анатольевич
	630075, Российская Федерация, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. Богдана Хмельницкого, д. 11, этаж 1
	(3843) 53-67-54, 53-67-56
	Право имеется
	100 000 руб.
	Не превышает 60 млн. руб. (1 уровень ответственности члена СРО)
	200 000 руб.
	Не превышает 60 млн. руб. (1 уровень ответственности члена СРО)
	Имеется право выполнять работы  на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах  капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии)

Председательствующий на заседании Совета: ______________________ / Середович В.А.

Секретарь заседания Совета:

         ______________________ / Щербаков А.Н.
PAGE
8